ПРИКАЗ  № 209-д

по Управлению образования администрации
муниципального образования город  Алексин                                                            от 20.11.2024 года

Об итогах муниципального конкурса
декоративно-прикладного и изобразительного
творчества  «Мамочка моя»

18 ноября 2024 года были подведены итоги муниципального конкурса декоративно-прикладного и изобразительного творчества «Мамочка моя» (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 16-ти дошкольных образовательных учреждений, 12-ти общеобразовательных учреждений, 3-ух учреждений дополнительного образования: МБДОУ «ДС комбинированного вида №2»; МБДОУ «ЦРР – ДС №4»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №5»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №7»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №8»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №11»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №12»; МБДОУ «ЦРР – ДС №13»; МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №16»;  МБДОУ «ДС комбинированного вида №18»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №19»; МБДОУ «ДС общеразвивающего вида № 21»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №25»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №26»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №27»; МБДОУ «ДС комбинированного вида №28»; МБОУ «СОШ №1»; МБОУ «СОШ №2»; МБОУ «СОШ №3»; МБОУ «СОШ №5»; МБОУ «Авангардская СОШ №7»; МБОУ «СОШ №9»; МБОУ «Гимназия №13»; МБОУ «Буныревская СОШ №14»; МБОУ «Гимназия №18»; МБОУ «Поповская СОШ №19»; МБОУ «Спас-Конинская СОШ №24 им. Героя Советского Союза М.С. Поливановой»; МБОУ «Борисовская НОШ №26»; МБУ ДО «ЦППМиСП»; МБУ ДО «ДДТ»; МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
Всего в Конкурсе приняли участие 265 обучающихся,  представлено 259 творческих работ.

На основании решения жюри  Конкурса  п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами (грамотами) Управления образования администрации муниципального образования город Алексин победителей и призёров в следующих номинациях:

«Я рисую маму»
Возрастная категория 5 – 7 лет
Мак Мил, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 2», воспитатель Фадеева Е.А. (1 место);
Новож Кс, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 2», воспитатель Крытцина Н.В. (2 место);
Ковал Сав, обучающегося МБОУ «Буныревская СОШ № 14», педагог Халина Г.В. (2 место);
Филим Ар, обучающуюся МБОУ «Поповская СОШ № 19», педагог Сторожко Г.Д. (2 место);
Дедик Алекс, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 7», воспитатель Чуканова А.С. (3 место);
Ермак Вар, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 18», педагог Козлова Т.Н. (3 место);
Карас Марг, обучающуюся МБДОУ «ДС общеразвивающего вида № 16», воспитатели Нечаева Д.Н., Филиппова Н.С. (3 место);
Бел Вал, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 11», воспитатель Куткова Е.В. (3 место);
Бес Дем, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 19», воспитатели Гаврикова Т.В., Рыжова О.И. (3 место).
Возрастная категория 8 – 10 лет
Тимош Макс, обучающегося МБОУ «СОШ № 1», педагог Дружинина М.М. (1 место);
Агамир Соф, обучающуюся МБОУ «Поповская СОШ № 19», педагог Великжанина Е.Н. (2 место);
Жерих Ан, обучающуюся МБОУ «СОШ № 9», педагог Мухина Е.Н. (2 место);
Голуш Ан, обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Митрофанова В.П. (2 место);
Чикур Ан, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 13», педагог Крюкова Л.А. (3 место);
Яцк Соф, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 13», педагог Соболева Е.А. (3 место);
Худяк Людм, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», педагог Дайбова В.П. (3 место);
Данил Серг, обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Митрофанова В.П. (3 место);
Литвин Дар, обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Митрофанова В.П. (3 место).
Возрастная категория 11 – 13  лет
Чирьев Люб, обучающуюся МБОУ «Спас-Конинская СОШ № 24 им. Героя Советского Союза М.С. Поливановой», педагог Гагарина А.В. (1 место);
Баран Мар, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1», педагог Саченко О.В. (2 место);
Ям Алек, обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Митрофанова В.П. (3 место);
Карпух Эл, обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Митрофанова В.П. (3 место).
Возрастная категория 14 – 17  лет
Алексан Варв, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», педагог Солкан М.Н. (1 место);
Швал Елизав, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1», педагог Куприенко Е.Н. (2 место);
Меркул Елиз, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», педагог Солкан М.Н. (3 место).

«Пусть всегда будет мама»
Возрастная категория 5 – 7 лет
Аракч Мих, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 7», воспитатель Головатова И.А. (1 место);
Игнаш Ив, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 8», воспитатель Цубан О.А. (2 место);
Дробыш Пол, обучающуюся МБДОУ «ЦРР – ДС №4», воспитатель Николаева О.А. (2 место);
Колесник Степ, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 26», воспитатели Довыдова Е.В., Елагина Р.В. (2 место);
Никол Ан, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 2», воспитатель Финогенова К.Е. (3 место);
Бел Кирил, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 7», воспитатель Ильина С.Ю. (3 место);
Ерчен Мил, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 12», воспитатель Кондратьева О.В. (3 место);
Тит Дан, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 5», педагог Мухина Е.Н. (3 место);
Солов Евд, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 25», воспитатель Карпенко И.Л. (3 место);
Черн Дар, обучающуюся МБДОУ «ЦРР – ДС №13», воспитатели Крунова В.А., Семенова Л.Ю. (3 место);
Дрогал Дар, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 19», воспитатели Гаврикова Т.В., Рыжова О.И. (3 место).

Возрастная категория 8 – 10 лет
Колпак Валер, обучающуюся МБОУ «СОШ № 5», педагог Рева Л.Н. (1 место);
Башкир Дан, обучающегося МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Коновалова М.В. (2 место);
Пантюх Ром, обучающегося МБОУ «СОШ № 1», педагог Степанова Э.А. (2 место);
Пономар Дм, обучающегося МБОУ «СОШ № 1», педагог Дружинина М.М. (3 место);
Давыд Ник, обучающегося МБОУ «СОШ № 5», педагог Кулаченкова Л.А. (3 место);
Собачк Григ, обучающегося МБОУ «Борисовская НОШ №26», педагог Инкина С.А. (3 место);
Корот Зл, обучающуюся МБОУ «Борисовская НОШ №26», педагог Скачкова О.В. (3 место).

Возрастная категория 11 – 13  лет
Антиос Арх, обучающегося МБОУ «СОШ № 3», педагог Каретникова Я.И. (1 место);
Хорош Лин, обучающуюся МБОУ «Спас-Конинская СОШ № 24 им. Героя Советского Союза М.С. Поливановой», педагог Туманова Л.Ю. (2 место);
Фрол Тимоф, Гатаул Камолд, Кулиг Степ, Савч Арт, обучающихся МБОУ «СОШ № 1», педагог Саченко О.В. (3 место).

 «Творчество без границ»
Возрастная категория 5 – 7 лет
Осип Кир, обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида № 8», воспитатель Савина Е.А. (1 место);
Кузьм Юл, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 26», воспитатели Першина В.П., Ануфриева С.Н. (2 место);
Лагут Адел, обучающуюся МБОУ «Авангардская СОШ № 7», педагог Лапина В.В. (2 место);
Елаг М, обучающуюся МБДОУ «ДС общеразвивающего вида № 21», воспитатель Стоянова О.В. (3 место);
Агамир Руст, обучающегося МБОУ «Поповская СОШ № 19», педагог Павлова Н.П. (3 место);
Федор Ар, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 28», воспитатель Морозова О.Б. (3 место).
Федон Ник, обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида № 27», воспитатель Яковлева О.В. (3 место).
Возрастная категория 8 – 10 лет
Назар Леон, обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Шепилова Л.И. (1 место);
Роман Ром, обучающегося МБОУ «СОШ № 2», педагог Янчилина Е.Г. (2 место);
Сашечк Дар, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Зубова Я.Е. (3 место);
Наум Дам, обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Шепилова Л.И. (3 место).
Возрастная категория 11 – 13  лет
Мсих Мар, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Зубова Я.Е. (1 место);
Мартын Дмит, обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Шепилова Л.И. (2 место);
Юрц Зл, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Зубова Я.Е. (3 место).

2. Наградить электронными сертификатами за активное участие и высокий уровень подготовки творческих работ всех участников Конкурса.

Начальник Управления образования
администрации муниципального
[bookmark: _GoBack]образования город Алексин                                                                                                   И.А. Шумицкая